ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

05.03.2024 № 840

О внесении изменений в решение

Думы города Томска от 29.04.2008

№ 874 «Об утверждении Положения

«Об особо охраняемых природных

территориях местного значения

муниципального образования «Город

Томск»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Уставом Города

Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Томска от 29.04.2008 № 874 «Об утверждении

Положения «Об особо охраняемых природных территориях местного значения

муниципального образования «Город Томск» следующие изменения:

1) в преамбуле решения слово «организации» заменить словом «создания»;

2) в Положении «Об особо охраняемых природных территориях местного значения

муниципального образования «Город Томск», утвержденном указанным решением:

а) пункт 1.2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.2. Особо охраняемые природные территории местного значения муниципального

образования «Город Томск» (далее - ООПТ) - участки земли, водной поверхности

и воздушного пространства над ними в границах муниципального образования «Город

Томск», где располагаются природные комплексы и объекты, объекты растительного

и животного мира, естественные экологические системы, которые имеют особое

природоохранное, научное, культурное, эстетическое, рекреационное и оздоровительное

значение, которые изъяты решениями органов власти полностью или частично

из хозяйственного использования и для которых установлен режим особой охраны.»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=367308

 2

б) в пункте 1.4 слово «организации» заменить словом «создания»;

в) в пункте 6.1 слова «мероприятий по организации» заменить словами

«мероприятий по созданию»;

г) в пункте 6.2 слова «мероприятий по организации» заменить словами

«мероприятий по созданию».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет

по градостроительству, землепользованию и архитектуре Думы Города Томска.

Заместитель председателя                                                  Мэр Города Томска

Думы Города Томска

__________________А.Г.Петров                                       ________________Д.А.Махиня